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Informationen zum 
Kompetenzzentren-Modell 

 
 
 
Mit Ihrer Teilnahme am Kompetenzzentren-Modell sind Sie zwar von der grundsätzlichen Beauftra-
gung einer Fachkraft für Arbeitssicherheit und einer Betriebsärztin / eines Betriebsarztes befreit. Eine 
Ihrer zentralen Pflichten ist aber, im sogenannten Beratungsanlass externe Experten bei Frage-/Prob-
lemstellungen hinzuzuziehen. Speziell für Schausteller gibt es dafür uns, eine Gruppe an Dienstleis-
tern, die sich im Auftrag der BGN als ausgewiesene Spezialisten um die arbeitsmedizinische und si-
cherheitstechnische Betreuung Ihrer Branche kümmern. Und dies für Sie kostenfrei, da über den 
BGN-Beitrag finanziert. 
 
Wir Dienstleister erhalten die Legitimation zur Beratung von der BGN und können uns über eine Visi-
tenkarte in Ihrem Betrieb ausweisen. 
 
Wir beraten Sie kostenfrei und bei Ihnen vor Ort (egal ob im Winterquartier oder auf dem Festplatz) zu 
allen Themen des Arbeitsschutzes. Diese können z. B. sein:  
 
• Brandgefahr 
• Gefahrstoffe 
• Hautschutz und -pflege 
• Verhalten in Notfällen 
• Organisation des Arbeitsschutzes 
• u. v. m. 
 
Wertvolle Unterstützung erhalten Sie insbesondere bei der Gefährdungsbeurteilung, die Sie  
verpflichtend erstellen und schriftlich dokumentieren müssen. 
 
Aus der Gefährdungsbeurteilung ergeben sich für Sie die wichtigsten Themen, um die Sie sich küm-
mern müssen. 
 

Daher 
 
 
 

 
 
 
 
 
Ein weiteres wichtiges Thema ist die arbeitsmedizinische Vorsorge. Hierzu werden Sie ebenfalls 
gerne beraten. Je nach betrieblicher Situation wird die Vorsorge bei Bedarf sogar kostenfrei durch- 
geführt (Angebotsvorsorge, ggf. auch Wunschvorsorge). 
 
Abrundend bieten wir auch Schulungen an. Die aktuell möglichen Themen finden Sie nachfolgend. 
 

Machen Sie mit uns einen Termin  
für Ihre Gefährdungsbeurteilung! 
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Betrieblicher Brandschutz 
PSA gegen Absturz 
Ladungssicherung 
elektrischer Strom 

 
 
Bitte verwechseln Sie uns, im Auftrag der BGN beratenden Dienstleister, nicht mit den Aufsichtsperso-
nen der BGN. Wir haben keine Kontrollfunktion, sondern sind reine Berater. 
 
 
Abschließend eine Übersicht, unterteilt in 3 Zuständigkeitsregionen:  
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Nord  
Fabian Struve 
Mobil 0174 3065384 
fabian.struve@asikoo.de 
Olaf Schwägermann 
Mobil 0173 7189378 
olaf.schwaegermann@asikoo.de 
Mareike Niehaus 
0173 3823759 
mareike.niehaus@asikoo.de 
Christopher Schulz 
Mobil 0174 2640636 
christopher.schulz@asikoo.de 
Oliver Katzenberger-Apel 
Mobil 0174 3331166 
o.katzenberger-apel@thumedi.com 

 
Mitte 
Thomas Voßen 
Mobil 0151 17931174 
thomas.vossen@outlook.de 
Artur Schulz 
Mobil 0162 9086413 
a.schulz@neuweg-gmbh.de 
Oliver Katzenberger-Apel 
Mobil 0174 3331166 
o.katzenberger-apel@thumedi.com 
Bert Göthel 
Mobil 0173 3718155 
b.goethel@thumedi.com 
Jens Sittig 
Mobil 0159 01939445 
j.sittig@thumedi.com 
Manuel Hammerschmidt 
Mobil 0151 11168264 
m.hammerschmidt@thumedi.com 
 
 

Süd 
Lukas Brauchle 
Mobil 0151 10558070 
l.brauchle@ib-brauchle.de 
Rudolf Brauchle 
Mobil 0172 3683409 
r.brauchle@ib-brauchle.de 
Ulrich Lotter 
Mobil 0160 7988648 
lotter@tpo-online.de 
Martin Rothmann 
Mobil 0172 9371799 
m.rothmann@thumedi.com 
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